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Protokół nr L/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 9 listopada 2017 r. 

 

Na sesji byli obecni: radni ( wszyscy obecni ), burmistrz Paweł  Mierzwiak, z-ca burmistrza 

Mirosław Walencik, skarbnik J.Kuca oraz sekretarz I.Prokop. Listy osób obecnych na sesji, 

stanowią załączniki do protokołu. 

Porządek obrad 

1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3.   Podjęcie uchwał: 

1/ w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej gminy Nowogród Bobrzański 

na 2017 rok ( druk nr 297 ), 

2/ w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla 

operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 

Nowogród Bobrzański oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków (druk nr 298). 

4.   Zamknięcie obrad L  sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Do pkt 1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący  rady Robert Milto otworzył o godz. 16:00 obrady słowami: „Otwieram   L 

sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził 

frekwencję radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Do pkt 2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

Przewodniczący R.Milto odczytał porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę.  

Wnioski zgłosili: 

1/ zastępca burmistrza - M.Walencik o wprowadzenie w pkt. 4. Przedstawienie informacji 

związanych z Programem Rewitalizacji Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2017-2023, 

2/ burmistrz P.Mierzwiak o wprowadzenie pkt 5. Sprawy różne. 

Głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami: 

1/ pierwszy wniosek przyjęty jednogłośnie: za przyjęciem głosowało 14 –radnych, przeciw – 

0, wstrzymało się – 0, 

2/  drugi wniosek przyjęty jednogłośnie: za przyjęciem głosowało 14 –radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Dotychczasowy pkt 4 przyjąłby numer 6. 

Głosowanie nad porządkiem obrad z przyjętymi jw. zmianami: za przyjęciem głosowało 14 –

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Porządek obrad z wprowadzonymi zmianami został 

przyjęty. 

Do pkt 3.   Podjęcie uchwał: 

Do ppkt 1. W sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej gminy Nowogród Bobrzański 

na 2017 rok ( druk nr 297 ). 

Projekt uchwały przedstawiła i szczegółowo omówiła wprowadzane zmiany po stronie 

dochodów, wydatków i w załącznikach do uchwały – skarbnik J.Kuca. W wyniku 

wprowadzonych zmian dochody gminy wyniosą 37.451.570,30 zł, wydatki 40.544.717,85 zł, 

planowany deficyt wyniesie 3.093.147,55 zł i zostanie pokryty z wolnych środków. W 

otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 14 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta (uchwała nr L/295/2017). 

Do ppkt 2. W sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla 

operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Nowogród 

Bobrzański oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków (druk nr 298). 
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Projekt uchwały przedstawiła sekretarz I.Prokop. Ustawa o publicznym transporcie 

zbiorowym zobowiązała jednostki samorządu terytorialnego do określenia przystanków 

komunikacyjnych i dworców, których gmina jest właścicielem lub zarządzającym, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków. Głównym przesłaniem wdrożenia zapisów ustawy jest zapewnienie 

bezpieczeństwa dla ruchu drogowego oraz dla osób korzystających z przewozów. W otwartej 

dyskusji nie zgłoszono pytań. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 14 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta ( uchwała nr L/296/2017 ). 

 

Do ppkt 4.  Przedstawienie informacji związanych z Programem Rewitalizacji Gminy 

Nowogród Bobrzański na lata 2017-2023. 

Informacje przedstawił M.Walencik, który poinformował radnych, że przyjęty uchwałą Rady 

Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim Program Rewitalizacji Gminy Nowogród Bobrzański 

na lata 2017-2023 został zweryfikowany oraz poddany ocenie przez międzydepartamentowy 

zespół powołany przez instytucję zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym – 

Lubuskie 2020 w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze.  W wyniku przeprowadzonej 

weryfikacji ustalono, że projekt Programu Rewitalizacji dla Gminy Nowogród Bobrzański 

wymaga uzupełnienia i przeredagowania zgodnie z wytycznymi i rekomendacjami, które 

przesłano Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. Zastępca burmistrza szczegółowo 

omówił i przedstawił radnym wniesione zastrzeżenia zespołu weryfikującego RPO – 

Lubuskie 2020 pismem z Urzędu Marszałkowskiego znak: DIZ.VI.430.3.2017 z dnia 19 

października 2017 r. dot. m.in. przeprowadzania konsultacji, doprecyzowania opisu obszarów 

zdegradowanych oraz doszczegółowienia wskaźników.  Zgłoszone  zastrzeżenia zostały 

przesłane do Biura Ekspertyz i Rozwoju Gospodarczego sp. z o.o., które opracowało Program 

Rewitalizacji Gminy Nowogród Bobrzański.  Biuro przekazało informację, która została 

radnym przedstawiona, o sposobie odniesienia się do zgłoszonych zastrzeżeń. 

W otwartej dyskusji, radni nie wnieśli pytań i uwag. 

  

Do pkt 6. Sprawy różne. 

Burmistrz P.Mierzwiak poinformował radnych o możliwości zgłaszania uwag do propozycji 

oddania w dzierżawę akwenu wodnego znajdującego się przy ul. Nad Stawami w 

Nowogrodzie Bobrzańskim  Przewodniczący rady R.Milto poinformował, że w dniu 28 

listopada 2017 r. o godz. 16:00 w MGOKSiR w Nowogrodzie Bobrzańskim odbędzie się 

spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza. Osoby chętne do udziału w 

spotkaniu proszone są o zgłaszanie udziału w biurze rady. 

Pytania i wnioski zgłoszone przez radnych: 

Radny A.Brodzik – zgłosił, w imieniu mieszkańców ul. Witosa, problem z pochylonymi 

drzewami nad linią energetyczną. 

Radny R.Sós – zgłosił propozycję pośmiertnego nadania doktorowi Włodzimierzowi Szmyr 

tytułu Honorowego Obywatela Miasta.  

Następnie podziękowania za współpracę z radą Pani Iwonie Prokop sekretarzowi gminy          

( zmieniającej zatrudnienie ), w imieniu radnych, złożył przewodniczący R.Milto. 

 

Do pkt 7. Zamknięcie obrad L  sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 Ponieważ został wyczerpany porządek obrad L sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący obradom radny Robert Milto  o 

godz. 17:00  zamknął sesję słowami: „Zamykam obrady L sesji Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim”. 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wanda Kwas          Robert Milto 
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